
N 04/117

117-01-4-201805101847
10/05/2018

საქართველოს კონკურენციის სააგენტოს თავმჯდომარის 2018  წლის 17 იანვრის  №04/7 
ბრძანების შესაბამისად განხორციელებული საქმის მოკვლევის თაობაზე მიღებული 

გადაწყვეტილების დამტკიცების შესახებ

ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის მე-9 მუხლის, 33-ე და 34-ე 
მუხლების, „თავისუფალი ვაჭრობისა და კონკურენციის შესახებ“ საქართველოს კანონის 
მე-7 მუხლის „გ“ ქვეპუნქტისა და 33-ე მუხლის,  „კონკურენციის შესახებ“ საქართველოს 
კანონის მე-7 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“ და „გ“ ქვეპუნქტების, 171 მუხლის მე-4 
პუნქტის, მე-18 მუხლის პირველი პუნქტის „თ“ ქვეპუნქტის, 25-ე მუხლის პირველი და მე-
2 პუნქტების, 33-ე მუხლის პირველი და მე-3 პუნქტების, „საქმის მოკვლევის წესისა და 
პროცედურის დამტკიცების თაობაზე“ სსიპ კონკურენციის სააგენტოს თავმჯდომარის 
2014 წლის 30 სექტემბრის N30/09-5 ბრძანებით დამტკიცებული პროცედურის 23-ე 
მუხლის შესაბამისად,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ :

1. დამტკიცდეს მოკვლევის ჯგუფის მიერ წარმოდგენილი გადაწყვეტილება -  
„საქართველოს კონკურენციის სააგენტოს თავმჯდომარის 2018 წლის 17 იანვრის N04/7 
ბრძანების შესაბამისად განხორციელებული მოკვლევის თაობაზე“ - თანდართული 
სახით.

2. დადგინდეს შპს "რომპეტროლ საქართველოს" (ს/ნ 204493002), შპს "ლუკოილ 
ჯორჯიას" (ს/ნ 204976302) და შპს „L ოილის“ (ს/ნ 205051085) მიერ „კონკურენციის შესახებ“ 
საქართველოს კანონის მე-7 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის დარღვევის ფაქტი.

3. დადგინდეს შპს "სოკარ ჯორჯია პეტროლეუმის" (ს/ნ 202352514), შპს "სან 
პეტროლიუმ ჯორჯიას" (ს/ნ 404391136), შპს "რომპეტროლ საქართველოს" (ს/ნ 204493002), 
სს "ვისოლ პეტროლიუმ ჯორჯიას“ (ს/ნ 202161098) და შპს "ლუკოილ ჯორჯიას" (ს/ნ 
204976302) მიერ „თავისუფალი ვაჭრობისა და კონკურენციის შესახებ“ საქართველოს 
კანონის მე-7 მუხლის „გ“ ქვეპუნქტის („კონკურენციის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-
7 მუხლის პირველი პუნქტის „გ“ ქვეპუნქტი)  დარღვევის ფაქტი.

4. ზემოაღნიშნულ სამართალდამრღვევ ეკონომიკურ აგენტებს დაეკისროთ ჯარიმა 
შემდეგი ოდენობით: 



4.1.  შპს „რომპეტროლ საქართველო“ - 753 669 (შვიდას ორმოცდაცამეტი ათას ექვსას 
სამოცდაცხრა) ლარი; 

4.2. შპს „სოკარ ჯორჯია პეტროლეუმი“ - 719 069 (შვიდას ცხრამეტი ათას 
სამოცდაცხრა) ლარი;

4.3. სს „ვისოლ პეტროლიუმ ჯორჯია“ - 521 319 (ხუთას ოცდაერთი ათას სამას 
ცხრამეტი) ლარი;

4.4. შპს „სან პეტროლიუმ ჯორჯია“- 471 980 (ოთხას სამოცდათერთმეტი ათას ცხრაას 
ოთხმოცი) ლარი;

4.5.  შპს „ლუკოილ ჯორჯია“ – 410 692 (ოთხას ათი ათას ექვსას ოთხმოცდათორმეტი) 
ლარი;

4.6. შპს „L ოილი“ – 200 (ორასი) ლარი. 
5. გადაწყვეტილება, მისი დამტკიცებიდან 10 სამუშაო დღის ვადაში, გამოქვეყნდეს 

სსიპ - კონკურენციის სააგენტოს ოფიციალურ ვებ-გვერდზე, ანოტაციის ფორმით, 
ინფორმაციის კონფიდენციალურობის დაცვით.

6. ამ ბრძანების გასაჩივრება შესაძლებელია საქართველოს კანონმდებლობით 
დადგენილ ვადაში და წესით თბილისის საქალაქო სასამართლოში (მისამართი: ქალაქი 
თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი მე-12 კილომეტრი №6).

7. ეს ბრძანება ამოქმედდეს ხელმოწერისთანავე. 

       

 საფუძველი: მოკვლევის ჯგუფის ხელმძღვანელის 2018 წლის 8 მაისის N03/134 
მოხსენებითი ბარათი.

ნოდარ ხადური

თავმჯდომარე








	ბრძანება ნავთობი.pdf (p.1-2)

